
CONCURSO PÚBLICO – ASK! COMPANHIA NACIONAL DE CALL 
CENTER 

 
EDITAL Nº 007/2011 

 
 

O Diretor Administrativo Financeiro da ASK! COMPANHIA NACIONAL DE CALL CENTER no uso 

de suas atribuições legais e de conformidade com as condições gerais estabelecidas pelo Edital nº 

001/2011, resolve: 

TORNAR PÚBLICA 

1. Desclassificar o candidato Vinicius Martins Guilhem, Marcelo Souto Severino, Rosana Rocha 
Alves aprovados na vaga de Agente de Telemarketing que, convocados para o ingresso conforme 
edital 005/2011, renunciaram a ocupação da respectiva vaga, conforme Termo de Renúncia 
assinado pelos nominados.  
 
2. Desclassificar os candidatos Rafael Penachio, Felipe Toracio, Lucas Espanhol, Cristina Turazzi 
Peixoto,  Franco Sordi Meyer, Edson Santo Rossieri Junior, Jaime Lucio Wismek Correa,  
Crystiane Ferreira, Ghregory Allan Duarte Gonçalves, Kátia Soares Lisboa, Guilherme Sestario dos 
Santos, Daniela Gonçalves Cardoso, Éster Lia dos Santos Rodrigues, Anaeliza Barbosa Rosisca, 
Bruna Idino Barbosa de Castro Ohara, Wilson Honda, Analice Bonfim de Souza Freitas, Priscila de 
Souza Dias, Evelize Joyce da Rosa Silva, Amanda Vilela Paulo, Suely Aparecida Dolci, Luciana 
Cristina Martins, Maxwell Feijó da Silva,  Ivanilce Rosa do Prado aprovados na vaga de Agente de 
Telemarketing que, convocados para o ingresso conforme Edital 005/2011, não compareceu no 
local e horário determinado.  
 
3. Convocar os candidatos Eliza Cristina de Souza (93º), Izaque Costa de Oliveira (94º), Nelson 
Frederico Bernardino Cieza Moreira (95º), Poliane Oliveira Luis (96º), Fernanda Hosane Goncalves 
(97º), Marciana Mostrascozas (98º), Moacir Marcelo Moncao(99º), Aline Paula Zanin (100º), 
Nelissa Thayna Almondes (101º), Halane Raquel de Menezes Barreto (102º), Tânia Mara Lopes de 
Oliveira e Carvalho (103º), Flavia Anunciati (104º), Miriam Marques de Castro (105º), Elisangela 
dos Santos Rocha (106º), Alice Rosangela Vieira (107º), Susana Lemes do Nascimento (108º), 
Haydee Jacqueline Gonçalves (109º), Marlon Alberto Motta (110º), Rita de Cássia Galvão Abe 
(111º), Bruna Zani Alves da Silva (112º), Juliana Jaqueline Jucoski (113º), Patrícia Aparecida Rissi 
Soares (114º), Michele Regina de Moraes Lunardelli Belanger (115º), Paulo Roberto de Almeida 
(116º), Lais Vendrami Kogure (117º), Jéssica Pereira Mendonça (118º), Luciana Piassa das Neves 
(119º), Vilma Pereira de Farias (120º), Maria Daniela Tognin Spaulonci (121º), Greici Kelly Ribeiro 
(122º), Fernanda Fermino de Lima (123º), Luciana Souza (124º), Renata Cotrim Terremoto (125º), 
Anderson Martins Avanzi (126º), Maicon de Oliveira (127º), Aparecida de Almeida da Silva (128º), 
Telma Amorin Vicente (129º), Eliane Yumiko Horita Kawasaki (130º), Ericksson da Costa 
Rodrigues (131º), Aline de Fátima Basso (132º), Victor Hugo Braz do Nascimento (133º), Priscila 
Aparecida da Silva (134º), Maria Cristina Medeiros (135º), Rosemeire Mafra Braz (136º), Fabiane 
Cristina Serafim de Campos (137º), Anay Fabiola Xavier (138º), Suzemar Batista Sasso (139º), 
Camila Bittencourt Marubayashi (140º), Guilherme Seidi Costa Ohara (141º) e Angélica Conceição 
Egidio de Oliveira (142º) aprovados na vaga de Agente de Telemarketing para comparecerem as 
09h30min do dia 21/11/2011 na Ask! Companhia Nacional de Call Center, à Rua Rangel Pestana, 
660 Bairro Campo Belo, Londrina – Paraná, munidos da Carteira de Identidade Civil (original). 
 
4. Conforme previsto no item 11.16 do Edital 001/2011, “As pessoas convocadas que não 
comparecerem no prazo que lhes for estipulado no documento de convocação ou se recusarem a 
assinar o contrato, serão excluídas do Concurso Público, perdendo o direito à contratação e 
convocação posterior”. 
 



5. A relação dos candidatos convocados pode ser consultada através dos sites 
www.askcallcenter.com.br e www.consesp.com.br a partir das 17h do dia 11/11/2011. 
 
6.  Publique-se e cumpra-se  
 

Londrina, 11 de Novembro de 2011. 

 

 

 
Pedro Antonio Morette 

Diretor Administrativo Financeiro 

 

http://www.consesp.com.br/

